学校名

記録者

、

日時

会場

傍聴者人数

学校運営協議会会議録

　　　杉並区立杉森中学校

　　　副校長　福 田 和 子

開催日時

開催場所

平成２９年７月１８日（月）　１７：００～

杉森中学校　会議室

【協議事項】

１．役割分担について

２．学校運営協議会だより　　３．今後の協議会のありかた

１．学校・生徒の様子について

　　①６月２６～２８日に期末考査。７月１０～１４日は馬橋児童館や馬橋小（図工の授業助手）等を始めとして

　　　第２学年生徒が職場体験で得たことをまとめ、各体験先職場へお礼状を作成しているところ。

　　②杉並区の働き方改革として夏季休業中に閉庁日を２日間設定する予定の学校もある。民間（委託）の会社は

　　　可能であろうが、本校は今年は閉庁日の設定は見送り、一斉定時退勤とする。

　　③創立７０周年記念講演会に林家たい平氏を招聘し、音楽科の授業で学習した「木遣り」を本校生徒が披露する。

　　　７月２１日（金）終業式。７月２４日（月）～　２８日（金）三者面談、夏季パワーアップ教室を実施。

　　④オリ・パラ教育の一環として、元バレーボール選手の大林素子氏を招聘し、講演会を１１月下旬に実施予定であ

る。

　　⑤８，９月の予定。（教務部より）

　　⑥いじめ調査を実施。今のところ情報としては出ていない。夏休みの生活のきまり等（生活指導部より）

　　⑦夏季パワーアップ教室の本校卒業生の戸山高校生徒２名がボランティア活動として学習補助に入る。

 ２．学校支援本部より

　　①検定の結果は個人に知らせる。

　　② 放課後補充学習教室は本年度は学期ごとの募集として、スムーズに運営できている。

　　③夏季パワーアップ教室参加生徒が多数のため、支援本部から講師補助を派遣した。

３．委員からの意見・質問・報告

　　以下ご質問をただき、学校から回答いたしました。

　　①夏季パワーアップ教室とは？

　　　→【学校側回答】杉並区の施策で、外部機関からの講師を区が各学校に派遣し、夏休み中に行う学習教室。

　　　　　　　　　　　　　　各学年３教科５日間実施。テキスト代、講師料等に生徒保護者の負担は一切ない。

１．学校・生徒の様子（校長・副校長・教務担当主幹・進路学習担当主幹より）

２．学校支援本部より

出席者（学校）

安藤 雄太 会長、   山内 清一 校長、   向笠 佐奈江 委員、　國藤久司 委員

出席者（委員）

岡田円治 委員、  髙野公義 委員

副校長 福田和子、主幹教諭 シュティーベリング育子、主幹教諭　山口優

なし

主な意見

次回の会議日程

平成２９年９月２８日（木）１７時～

杉森中学校　会議室

【報告事項】

【協議事項】

会議内容（次第順）

【報告事項】

１．CSの役割分担を安藤会長より提示。

２．学校運営協議会だよりを終業式までに配布。

３．今後の学校運営協議会のありかたについて安藤会長から提案。法改正後、保護者の立場の方をメンバーに入れる

ことになる。運営協議会に学級担任とPTAとの懇談会をもたせてもらいたい。PTAとしてのご意見を学校運営協議会の

中に入れていく。地域の方々にも入ってもらうために、町会の皆さん方の話を聞きたい。地域の方々に支えられている

杉森という立場を知りたい。PTA、地域、CSの懇談会をもつ方向で今後日程調整をしていく。

様式２